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sport vil kunne føre til udmærkede Resultater og frelse mange arbejdsløse fra den Sløv- 
hed og Depression, der desværre alt for ofte er Arbejdsløshedens Følgesvend. 

4. Oprettelse af bedre og navnlig smukkere beliggende Ungdomsherrberger. De for- 
haandenvær ende Ungdomsherberger i Københavns Nærhed er alt for smaa og har langt- 
fra den naturskønne Beliggenhed, de burde have, idet denne er forbeholdt Privatfolk. 
Af Herberger, der egner sig til Weekendbrug, er der i Virkeligheden kun to i Køben- 
havns Nærhed. Et  lille Herberg i Søllerød med Plads til 40 Personer 홢 her samles hver 
Fridag i Sommermaanederne 4 -500  unge Mennesker paa Pladsen bag ved Huset og 
forsøger at fordrive Tiden med Sang ved et stort Baal. Det store Tal viser, hvor stor 
Trangen er hos Ungdommen til et Samlingssted. Et  lignende Herberg findes ved Bidstrup 
midt paa en Mark og skønt ganske nær ved Furesøen uden Udsigt af nogen Art. Der 
er 4 km til den nærmeste Badestrand og 3 km til Skoven. Her tiltrænges det i høj Grad, 
at der erhverves en af de gamle Strandvejsvillaer med tilhørende Haver, Strandret og 
Brinker. I Forbindelse med selve Villaen skulde der saa bygges Barakker med Plads 
til 200 Personer, og alt skulde indrettes efter Vandreherbergssystemet. Rimeligvis vilde 
et saadant Herberge være fuldt optaget i hele Sommertiden og altsaa alene i Herberg- 
penge indbringe ca. 100 Kr. om Dagen, foruden hvad Marketenderiet indbringer i 
Indtægt. 

5. Et større Stykke Statsskov eller Strand bør udlægges til Folkepark inden for en 
Radius af 25 km fra København. Paa dette Areal skulde saa Fabrikker og Ungdoms- 
organisationer gratis have et Stykke Jord stillet til Raadighed mod selv at bygge et kol- 
lektivt Hus eller anbringe Telte. 

Rundt omkring i Københavns Nærhed træffer man paa disse smaa hjemme- 
lavede Hytter, som er et morsomt Eksempel paa Ungdommens Initiativ og Trang til 
at søge ud og indrette deres eget. Men det er sørgeligt at se de ofte anden og tredie Klasses 
Grunde, de er nødt til at nøjes med, langt fra Vand og Skov og ofte ogsaa udsat for Blæst. 
Denne Trang og dette Initiativ, som er af den største pædagogiske Betydning, bør under- 
støttes af det offentlige ved Udnyttelse af de under Staten hørende Værdier. Til dette 
Formaal maa et større Areal udlægges til Folkepark, hvor Fabrikker, Fagforeninger og 
Ungdomsorganisationer og andre kollektive Virksomheder kan faa anvist en gratis Grund, 
mod at de stiller Garantier for, at de er i Stand til at rejse en Hytte eller Barak, som 
naturligvis skal være underkastet et vist Tilsyn. Et  saadant Areal egnet til dette For- 
maal vil man kunne finde paa Vest- og Nordsiden af Furesøen. Det opfylder alle Be- 
tingelser 홢 naturskøn Beliggenhed, frisk sund Badestrand, kun 18 km fra Byen, saa at 
selv Butiksfolk kunde naa herud efter Lukketid, et stærkt kuperet Terræn, der tiltaler 
Ungdommens Fantasi og giver den Lejlighed til at bygge sig et lille Rige op. Her kunde 
skabes en Folkepark, som vilde blive enestaaende i Europa. Efterhaanden kunde man 
naturligvis opføre Marketenderier, Badeetablissementer, Sportspladser o. s. v. 

Et  Forbillede for saadant et 홢Rige", der er, skabt af Ungdommen selv, har man 
i Studenterhytten ved Sjælsø. Midlerne til Anlæggelsen af en saadan Folkepark kunde 
fremskaffes ad forskellig Vej 1) Bidrag fra Ungdomsorganisationerne og de andre kollek- 
tive Virksomheder, 2) Støtte fra Feriefonden og 3) muligvis vilde man ogsaa faa forskellige 
Virksomheder (Socialt Boligbyggeri f. Eks.) til at yde Støtte. 

6. Oprettelse af en Række Vandre- og Turistruter i Lighed med, hvad de har haft 
i Udlandet allerede i mange Aar. I Samarbejde med Turistforeningen er vi allerede i 
Gang med at oprette den første Rute, der vil blive oprettet til Sommer. En Række andre 
Ruter vil blive oprettet til næste Aar, og der er ingen Tvivl om, at de vil blive af den aller- 
største Betydning for Vandre- og Turistlivet herhjemme. 

7. Til at sammenfatte alle disse forskellige Grene af Ferie- og Udflugtslivet, 
vilde det antagelig være hensigtsmæssigt, at der blev oprettet et Kontor med en daglig 
Konsultationstid, hvor Publikum kunde faa Vejledning og Oplysning, hvor billige 
Sommerferier kunde udarbejdes og anvises, og hvor alle de Hundreder af Detailspørgs- 
maal, man vilde blive stillet over for, kunde blive besvaret. 

Ved en hel eller delvis Gennemførelse af disse Punkter vilde man bl. a. opnaa 
den Decentralisering af det folkelige Friluftsliv, som er haardt tiltrængt. 
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